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THL:n lausunto luonnoksista valtioneuvoston asetukseksi luontopaneelista ja 
valtioneuvoston asetukseksi valtionavustuksen myöntämisestä Suomen 
luontopaneelin tehtävien täyttämiseksi 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto ja tulla kuulluksi 
luontopaneelia ja siihen liittyvää valtionavustuksen myöntämistä käsittelevien asetusten 
valmistelussa. 

THL:n näkemyksen mukaan Valtioneuvoston esitys vahvistaisi luontopaneelin toimintaedellytyksiä 
ja sille määrättävien tehtävien täyttämistä, ja on täten kannatettava.  Varsinaisessa 
asetusluonnoksessa (Liite 3_3) sekä siihen liittyvässä muistiossa (Liite 3_2) on kuitenkin muutamia 
kohtia, joita THL:n näkökulmasta olisi hyvä tarkentaa. 

Asetuksen 1 § (Kokoonpano) kirjoitetaan, että ”Suomen luontopaneelissa on oltava korkeatasoista 
ja monialaista tieteellistä asiantuntemusta tieteenaloilta, joilla tutkitaan luonnon 
monimuotoisuutta, sen taloudellista ja yhteiskunnallista merkitystä, luonnon monimuotoisuuden 
vähenemisen pysäyttämiseksi tarvittavia käytännön toimenpiteitä, politiikkatoimenpiteitä ja niiden 
vaikutuksia.” Vastaava lause toistuu Liitteen 3_2 sivuilla 1, 5 ja 6.  

THL haluaa tuoda esille, että luonnon monimuotoisuuden vähentämisen pysäyttämisen ohella 
asetuksessa olisi olennaista huomioida tutkimus luonnon monimuotoisuuden lisäämisestä. Tämä 
olisi linjassa erityisesti EU:n biodiversiteettistrategian kanssa. Lisäksi THL suosittelee tarkentamaan 
listan rakennetta, jotta se olisi yksiselitteinen, esimerkiksi muotoon ”Suomen luontopaneelissa on 
oltava (…) asiantuntemusta tieteenaloilta, joilla tutkitaan luonnon monimuotoisuutta, luonnon 
monimuotoisuuden taloudellista ja yhteiskunnallista merkitystä sekä luonnon monimuotoisuuden 
lisäämiseksi ja vähenemisen pysäyttämiseksi tarvittavia käytännön toimenpiteitä, 
politiikkatoimenpiteitä ja niiden vaikutuksia.” 

Muistion (Liite 3_2) säännöskohtaisissa perusteluissa sivulla 6 on lisäksi täsmennetty, että yllä 
olevassa asetuksen kohdassa vaikutuksilla tarkoitetaan ”vaikutuksia luonnon monimuotoisuuden 
turvaamiseen”. THL:n näkemyksen mukaan monimuotoisuuden ohella tulisi huomioida 
vaikutukset myös laajemmin, mukaan lukien vaikutukset väestön terveyteen.  

Samalla sivulla listataan luontopaneelin keskeisimpinä tieteenaloina ekologia, 
ympäristötaloustiede ja ohjauskeinotutkimus. Näistä kaksi ensimmäistä ovat laajoja tieteenaloja, 
kun taas kolmas on ympäristöoikeuden yksi suuntaus. THL ehdottaa, että ohjauskeinotutkimuksen 
sijaan perusteluissa mainitaan ympäristöoikeus. Lisäksi THL pitää tärkeänä, että tieteenaloja 
mainittaisiin tässä yhteydessä myös laajemmin, mukaan lukien terveyteen ja hyvinvointiin 
liittyvät tieteenalat. 
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Lopuksi THL huomasi todennäköisen kirjoitusvirheen niin ikään muistion (Liite 3_2) sivun 3 
lauseessa ”Luontopaneeli voi kuitenkin halutessaan tuottaa myös itsenäisesti uutta tieteellistä 
tietoa tiedon koostamisen ja erottelun lisäksi.” Tällä tarkoitettaneen tieteellisen tiedon erittelyä, ei 
erottelua.  

 

   

 

 

 

Pääjohtaja   Markku Tervahauta 

 

Johtaja  Otto Helve 
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